EDITAL Nº 04/2021-PPGCS / UFPR

Homologação das inscrições do Processo Seletivo para

Doutorado2021/1, edital 01/2021-PPGCS

            A COMISSÃO DE SELEÇÃO DO PROGRAMA DE
PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA DO SOLO da Universidade Federal do Paraná, no
uso de sua competência conferida pela Resolução Nº 32/17-CEPE e pelo Regimento
do Programa,

RESOLVE:

Art. 1º Homologar a Inscrição do Processo Seletivo (Edital 01/2021 - PPGCS/UFPR) ao
curso de  Doutorado para o projeto “Eficiência da adubação fosfatada para grandes
culturas em solos compactados sob plantio direto”, vinculado ao Programa de Pós-
Graduação em Ciência do Solo da UFPR (PPGCS) na linha de pesquisa Qualidade,
Manejo e Conservação do Solo e da Água e ao Programa Nacional de Becas de
Postgrados en el Exterior “Don Carlos Antonio López” (BECAL) (NOTA PNB N°
1605/2020), 1º semestre do ano de 2021.
.

Nome Parecer Orientador

Pedro Ruben Viera Fariña Homologada Dr. André Carlos Auler

Secretaria do Programa de Pós-Graduação em Ciência do Solo, em 04 de fevereiro de

2021.

Jairo Calderari de Oliveira Junior

Presidente da Comissão de Seleção